

Årsmøde i Fore og Meløy Menighetsråd
Søndag 21. Februar 2016 kl 17.00
Ørnes Menighetshus

Leder Eva Ulriksen ønsket velkommen

Sokneprest Simone Schiebold holdt en kort andagt.

Årsmeldingen 2015 ble lest fortløpende,
Dette er årsmelding for det avgåtte menighetsrådet.

Og inneholdt årsmeldinger fra :
Menighetsrådets styrre.
Babysang
Barnegospel
Lavterskel-kor 2015
Diakoniutvalget
Ørnes menighetshuskomite
Fore og Meløy BUR
Samt statistikk for Fore og Meløy Menighet.

Menighetsrådet stilte med gode kaker, rundstk og kaffe/te og saft-
De som var tilstede koste seg og hadde en trivelig stund i kaffepausen.
Diakon Ingrid stilte med flott spill til salmesang.

Under årsmeldingen ble det spurt om:
Praksisen ved utleie av Fore Kirke i forbindelse med julekonserter.
(Det viser seg at Nordre Meløy Mannskor/ Ørnes Blandakor mistet muligheten til å ha sin konsert 3.
Søndag i advent. Da andre hadde booket kirken)
Det skal ikke være slik at kirken kan reserveres flere år i forveien.

Når det gjelder frivillig arbeid i menigheten - både menighetshus og ellers, så mangler vi folk som kan
stille opp og ta i et tak.
Vi oppfordret årsmøtet til å komme med forslag på personer som kan bidra positivt.

Soknepresten er svært interessert i å finne "medhjelpere" til Gudstjenestearbeid,
og vil kjøre kurs for disse , men da må minimum 4 være påmeldt.

Årsmøtet var også opptatt av at Ørnes Menighetshus fortsatt skulle være det kirkerommet som det er
tiltenkt.
I den forbindelse ble det påpekt at barnehagen "lagrer" saker og ting i inngangen til kirkerommet og at
dette er til sjenanse for kirkens bruk.
Leder Eva Ulriksen skal ta en prat med leder i barnehagen.

Det ble stilt spørsmål om vennskapsmenigheten Skrunda.
Her ga Gunnlaug Selstad en redegørelse om Skrunda og hva det vennskapet innebærer.

Det var også spørsmål om brøyting på parkeringsplassen ved Ørnes Menighetshus,

Også Fore Menighetshus ble nevnt i forbindelse med utbygging.

Til slutt ble det spurt om Miljøbutikken, regnskap og om det er en stiftelse eller ikke.
Leder skal ta dette opp med kirkevergen.
Det bør og skal være åpenhet om disse ting.

Tore Dybvik
referent